



## ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21

סימוכין: 220919  
ירושלים, ח' בשבט, התשע"ט  
14/01/2019

### הודעת דובר ועדת הבחירות המרכזית:

**להלן תשובת מנכ"לית וועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21, לגבי ניסיונות התערבות חיצונית במערכת הבחירות לכנסת ה-21:**

במסגרת היערכותה השוטפת של ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21, ונוכח לקחים ממערכות בחירות אחרות שהתקיימו בעולם, נוקטת ועדת הבחירות, בשורה של פעולות וצעדים לשמירה על טוהר הבחירות, לשיקוף אמיתי של רצון הבוחרים והתנהלות תקינה ויעילה של מערכת הבחירות.

הוועדה ביחד עם גורמי הביטחון השונים למדה את שאירע במדינות אחרות ומגבשת מתווה פעולה שיכלול בין היתר הגברת עירנות ומודעות בקרב הגופים השונים הנוטלים חלק במערכת הבחירות.

מטבע הדברים, לא ניתן לפרט אילו אמצעים ושיטות נקטו ונוקטים הוועדה וגופי הביטחון כחלק מההיערכות.

חשוב לזכור כי במדינת ישראל, תהליך ההצבעה וספירת הקולות נעשים באופן ידני. התהליכים הם בלתי תלויים, מפוקחים ומרביתם גם לא ממוחשבים. לפיכך, האפשרות לפגיעה בהם איננה רבה.

באותם אזורים מועטים, בהם יש מיחשוב ונידרש מאמץ בהגנת הסייבר, הוועדה מסתייעת בגורמי בטחון שונים ובמומחים הפועלים מטעמה כדי להיערך בהתאם.

הוועדה ערה לכך, שניתן לעשות ברשתות החברתיות שימוש לא ראוי על מנת להשפיע על ציבור הבוחרים.

כחלק מההיערכות לקראת הבחירות לכנסת ה-21, נערכה לפני מספר חודשים פגישה של יושב-ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21, המשנה לנשיאת בית המשפט העליון, השופט חנן מלצר ומנכ"לית ועדת הבחירות המרכזית עו"ד אורלי עדס, עם מנהל תחום ממשל ובחירות באזור אירופה, המזרח התיכון ואפריקה בחברת פייסבוק העולמית, מר שון אוונס ועם מנהלת מדיניות פייסבוק בישראל, גב' ג'ורדנה קוטלר.



## ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21

במהלך הפגישה נדונו האתגרים הצפויים במערכת הבחירות, בכל הנוגע לשימוש ברשתות החברתיות והאמצעים הגלובליים בהם נוקטת חברת פייסבוק, ביזמתה, לקידום השקיפות, השמירה על יושרת הבחירות ובטיחות השימוש בפלטפורמה.

חוק הבחירות דרכי תעמולה ודינים נוספים, מעניק ליושב-ראש הוועדה סמכות לפסוק בסוגיות השונות המובאות בפניו. היה ויפסוק השופט כי מסר מסויים איננו חוקי, או שנעברה עבירה יועבר צו השופט לאכיפה ולטיפול מתאים.

מטבע הדברים, לא ניתן להרחיב על הפעולות הננקטות, אך מובהר, כי נושאים אלה מונחים על סדר יומה הקבוע של הוועדה, ופעולות הוועדה בהקשר זה מבוצעות בהתייעצות ובשיתוף עם הגורמים המקצועיים הרלוונטיים בישראל, ובהם מערך הסייבר הלאומי, כאשר האחריות של הנוגעים בדבר היא על פי סמכויותיהם בהתאם להוראות הדין.

ב ב ר כ ה,

גיורא פורדס  
דובר ועדת הבחירות המרכזית